联交易的

承诺

 否 是

其他
控股股东

及实际控

关于保障

上市公司
 否 是

山东宏达矿业股份有限公司 2012 年年度报告

 24

制人 独立性的

承诺

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目是否达

到原盈利预测及其原因作出说明

《山东华阳科技股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书》中淄博宏

达承诺，拟注入资产在 2011-2014 四个会计年度截至当期期末累积的扣除非经常性损益后的实

际净利润数额将不低于《资产评估报告》中拟注入资产对应的截至当期期末累积预测净利润数

额，其中 2011 年度、2012 年度、2013 年度、2014 年度预测净利润数额分别为人民币 11,845.36

万元、11,255.38 万元、17,532.07 万元及 26,860.77 万元。截至 2012 年 12 月 31 日止，2011 年

度、2012 年度净利润实现数额分别为人民币 24,209.31 万元、12,235.02 万元。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
利安达会计师事务所有限责任

公司

中瑞岳华会计师事务所（特殊普

通合伙）

境内会计师事务所报酬 45 50

境内会计师事务所审计年限 9 1

因公司重大资产重组后的业务情况将发生重大变化，为了确保今后审计工作的有效衔接，公司

董事会同意不再续聘利安达会计师事务所有限责任公司为公司 2012 年度财务审计机构，决定聘

请中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2012 年度的财务审计机构,并经公司 2012

年第三次临时股东大会审议通过。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

2012 年 8 月 14 日，华阳科技收到中国证券监督管理委员会行政处罚决定书，因华阳科技信息

披露违反《证券法》相关规定，中国证监会对华阳科技给予警告，并处以 30 万元罚款。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

山东宏达矿业股份有限公司 2012 年年度报告

 25

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
0 0 244,134,400 0 0 0 244,134,400 244,134,400 61.61

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
0 0 244,134,400 0 0 0 244,134,400 244,134,400 61.61

其中： 境

内 非 国 有

法人持股

0 0 236,835,084 0 0 0 236,835,084 236,835,084 59.77

   境

内 自 然 人

持股

0 0 7,299,316 0 0 0 7,299,316 7,299,316 1.84

４、外资持

股

其中： 境

外 法 人 持

股

   境

外 自 然 人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

152,100,000 100.00   152,100,000 38.39

1、人民币

普通股
152,100,000 100.00   152,100,000 38.39

2、境内上

市 的 外 资

股

山东宏达矿业股份有限公司 2012 年年度报告

 26

3、境外上

市 的 外 资

股

4、其他

三、股份总

数
152,100,000 100.00 244,134,400 0 0 0 244,134,400 396,234,400 100.00

2、 股份变动情况说明

2012 年 10 月 30 日，中国证券监督管理委员会（"中国证监会"）以"证监许可【2012】1418 号"

核准了公司重大资产重组及发行股份购买资产事宜。

2012 年 11 月 27 日，公司与淄博宏达矿业有限公司、孙志良、山东金天地集团有限公司、张中

华、潍坊华潍膨润土集团股份有限公司共同签署了《重大资产重组交割确认书》，并于 11 月 30

日将本次重大资产重组涉及的置入及置出资产交割完毕。2012 年 12 月 5 日，本公司向淄博宏

达、孙志良、金天地集团、张中华、华潍膨润土非公开发行总计 244,134,400 股股份在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕证券登记手续。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

淄博宏达 0 0 226,261,042 226,261,042
非公开发行

股份

2015 年 12

月 5 日

孙志良 0 0 4,870,863 4,870,863
非公开发行

股份

2015 年 12

月 5 日

金 天 地 集

团
0 0 2,428,453 2,428,453

非公开发行

股份

2013 年 12

月 5 日

张中华 0 0 2,428,453 2,428,453
非公开发行

股份

2013 年 12

月 5 日

华 潍 膨 润

土
0 0 8,145,589 8,145,589

非公开发行

股份

2013 年 12

月 5 日

合计 0 0 244,134,400 244,134,400 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发

行股份

2012 年 12

月 5 日
9.50 231,131,905

2015 年 12

月 5 日
231,131,905

非公开发

行股份

2012 年 12

月 5 日
9.50 13,002,495

2013 年 12

月 5 日
13,002,495

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

山东宏达矿业股份有限公司 2012 年年度报告

 27

2012 年 10 月 30 日，中国证券监督管理委员会（"中国证监会"）以"证监许可【2012】1418 号"

核准了公司重大资产重组及发行股份购买资产事宜。

2012 年 11 月 27 日，公司与淄博宏达矿业有限公司、孙志良、山东金天地集团有限公司、张中

华、潍坊华潍膨润土集团股份有限公司共同签署了《重大资产重组交割确认书》，并于 11 月 30

日将本次重大资产重组涉及的置入及置出资产交割完毕。2012 年 12 月 5 日，本公司向淄博宏

达、孙志良、金天地集团、张中华、华潍膨润土非公开发行总计 244,134,400 股股份在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕证券登记手续。公司本次非公开发行股份总量为

244,134,400 股，其中向淄博宏达发行 226,261,042 股，向孙志良发行 4,870,863 股，向金天地集

团发行 2,428,453 股，向张中华发行 2,428,453 股，向华潍膨润土发行 8,145,589 股。本次发行后

公司总股本为 396,234,400 股，本次发行股份占发行后总股本的比例为 61.61%。

2012 年 12 月 7 日，公司公告了重大资产重组实施情况报告书及财务顾问意见书、法律意见书

等文件。公司重大资产重组实施完毕，公司已从农药化工的生产销售企业成功转型为以铁矿石

开采、铁精粉加工销售为主营业务的企业。经过本次重大资产重组，公司资产质量和盈利能力

已发生了彻底转变。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总

数
20,338

年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总

数
22,804